
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

KMENE ŤAPÁČ 

2022 

 

 

 

 

 

 



Organizační struktura kmene 

Základní údaje:  

Název : Liga Lesní Moudrosti – kmen Ťapáč  

Sídlo : Zázvorkova 1999 Praha 13, Lužiny 155 00  

Statutární zástupce : Dita Laštovičková (Todi) s bytem Jáchymovská 3, Praha 5, 155 00  

IČ: 70 10 87 90  

Číslo bankovního účtu : 2800263123 / 2010  

Registrační číslo kmene : 123  

Datum vzniku : 4.2.1998  

Webové stránky : http://tapac.cz/  

Náčelník kmene: Dita Laštovičková (Todi)  

Hospodář : Jan Merhaut (Mokrouš )  

Vedoucí rodů: Dita Laštovičková (Todi), Veronika Studená (Kareta), Ivana Dalíková ( Viktorka), 

Markéta Jónová (Marky) 

Ohnivec kmene: Tomáš Elich (Wapa)  

Náčelník ROP : Jan Lauterkranz ( Ježek )  

Členové ROP : Viktorie Vavřinová (Tori), Klára Kolářová (Čárka)  

Šaman : Barbora Polášková  

Písmák : Ivana Dalíková (Viktorka)  

Počet členů: 61  

Počet členů do 18 let: 48  

Schůzky: 3x týdně  

Příspěvky do kmene: 500 Kč/rok  

Dotace od MHMP : došlo ke změně termínů čerpání z kalendářního na školní rok. 

           1.5.2021 – 30.4.2022   85380,-         1.1.2022 – 30.4.2022  10923,- 

           1.5.2022 – 31.5.2023  40950,-    

Dotace od MŠMT: 26 600 Kč 

http://tapac.cz/


 

Celoroční činnost  

Pravidelná činnost  

3 rody se schází pravidelně 1x týdně na schůzkách. 

 - V pondělí starší členové, ( vede Viktorka s Marky ) 17:00 – 19:00 

-  Ve středu nováčci a čerství členové kmene ( vede Kareta )  16:00 – 18:00 

-  Ve čtvrtek střední členové ( vede Todi )  16:00 – 18:00 

Programem schůzek jsou především hry. Letos má celoroční hru pouze středeční rod, a to ZOO. Děti 

se zábavnou formou dovídají spoustu nových informací, zajímají se o přírodu, sportují, vyrábějí. Při 

týmových hrách si děti zároveň rozvíjejí sociální dovednosti a komunikaci s ostatními. Během schůzek 

se snažíme trávit co nejvíce času venku. Buď na hřišti v přilehlém rondelu nebo v Central parku, který 

je v blízkosti naší klubovny. Kvůli nepřízni počasí, zvláště v zimních měsících trávíme čas i vnitřními 

aktivitami v klubovně. Kromě tradičních schůzek organizujeme i nepravidelné páteční Vyráběcí 

schůzky. Kde si děti zkouší různé rukodělné činnosti, jako řezbářství, šití, síťování a tkaní. Schůzky 

obvykle trvají 4 hodiny, od 15 do 19h. Na odreagování prokládáme občas vyrábění lakrosem. 

Začátkem tohoto roku si Mokrouš pronajal místnost sousedící s naší klubovnou a zřídil si v ní dílnu. 

Proto vyráběcí schůzky probíhají většinou tam a občas se tam přesunou děti i v rámci pravidelných 

schůzek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výpravy  

Přibližně 1x až 2x do měsíce jezdíme na jednodenní či vícedenní výpravy. Mezi ty tradiční patří Zimní 

hory, Podzimní sněm, Podzimky a Velké Hry (Stará Praha, Kiwendotha, Stopa Černého Vlka). 

Vyvrcholením celoročních aktivit je pak dvoutýdenní letní Tábor. 

VÝPRAVY ŤAPÁČE v kalendářním roce 2022 

29.1. Herní jednodenka – Výlet do sklárny Nenačovice 

12.-13.2. Ples LLM, u Brna  

20.2. Jednodenka do Plzně - tisk triček v dílně 

6.-12.3. Hory ( Zimní Olympiáda Krušné hory ) 

26.3. Stará Praha  

8.-10.4. Víkendovka na Horách 

23.4. Bitva o Lužiny 

6.-8.5. Čiwawa 

20.-22.5. TaMaLo  

11.-12.6. TrilobitMan  

17.-19.6. Vandr 

4. - 17. 7. Tábor 

20.-24.7. Přechod Nízkých Tater 

9.-11.9. Hradohraní – Indiáni na Točníku 

30.9. - 2.10. Kiwendotha 

15.10. Cyklojednodenka 

26.-30.10. Podzimky 

13.11. Podzimní jednodenka 

25.-27.11. Podzimní sněm 

18.12. Vánoční besídka 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tisk triček v Plzni 

V únoru jsme se vydali do tiskařské dílny v Plzni, kde jsme si pod dohledem profesionálů natiskli nová 

kmenová trička a látkové tašky. Na tento projekt jsme čerpali dotaci ze šablon.  

 

Hory 

Na hory jsme letos vyrazili na novou ligovou chatu Jahodinu v Krušných horách. Dohromady nás jelo 

25, takže jsme bez problému zaplnili obě chaty. Tématem celohorské hry byly olympijské hry. Proto 

nemohl chybět tradiční curling s paštikami, slalom, běžkařské závody a nově i skok na sjezdovkách. 

Z neolympijských her pak oblíbené Hrady.   

 

Stará Praha 

Letošní ročník Staré Prahy nás zavedl do Břevnova. Setkali jsme se s Karlem Krylem, hrabětem 

Ladronem, Keplerem a Tycho de Brahem, Svatou Markétou, Vladislavem II. a jeho ženou Gertrudou a 

v hostinci Pod Kaštanem se soudruhy zakládajícími KSČ.  

 

 

 

 

 



Bitva o Lužiny 

Tradiční bitva Ťapáčů se Strážci údolí se tento rok udála až koncem dubna. Strážci sice přišli ve větším 

počtu a s vyšším věkovým průměrem, ale na výsledné mapě to není ani moc znát. Realita je ale ta, že 

vyhráli na plné čáře a získali nejlukrativnější části Lužin. (obchodní centrum a metro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tábor 

Letos jsme vyrazili po sedmé a naposledy na tábořiště k vesničce Zbilidy na Vysočině. Jako téma 

celotáborové hry jsme měli Pána Prstenů. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přechod Nízkých Tater 

Krátce po Táboře se několik odvážlivců z velké lóže vydalo na Slovensko na přechod Nízkých Tater.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzimní Prázdniny 

Na Podzimky jsme letos vyrazili na oblíbenou tomíckou chatu v Dědově. Hráli jsme hry v chatě i okolí 

a jeden den vyrazili na výlet do Adršpašsko-teplických skal. 

 


